Cum autem in reditu essent, eadem navis cum mercibus, quas pro 
nostris permutavimus, ab Anglis quibusdam, speculatoribus Serenissimi 
Domini Danorum Regis, iterum intercepta et tanquam ex hostili terra 
veniens, Copenhagium deducta ibidemque a praefecto Serenissimi Do
mini Daniae Regis, Petro Ochssen, speculatoribus istis, tanquam hostilis, 
adiudicata est, non attento eo, quod amici et confoederati, quod non 
spante, sed vi coacti in hostilem terram abducti essent; neque aliud 
quicquam mercium oneraverimus, quam quod pro ademptis et ex gratia 
restitutis permutavimus. Ad intercessionem item senatus civitatis Geda
nensis et testimonda innocentiae nostrae, ab dicto sena.tu allata, quamvis 
Serenissimus Princeps Dominus, ipse Danorum Rex, uti Princeps iustitiae 
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et aequitatis amans, eam navim una cum bonis liberam pronunciaverit, 
praefectum tamen nihilominus Serenitatis eius eam restituere atque 
adeo extradere nolle. 

Proinde supplicamus humiliter atque obnixe rogamus Sacram Maies
tatem Vestram Regiam, ut nobis in hac nostra iustissima causa adesse 
et intercessione sua apud memoratum Serenissimum Dominum Danorum 
Regem id efficere dignetur, ut aut id, quod iniuste nobis ablatum est, 
aut eo amplius non existente, iustam eius aestimationem, quas nos 
mediante iuramento nostro praeter expensas et damna ad duo millia 
thalerorum facimus, recipiamus. Quod si, quemadmodum speramus, 
Sacra Maiestas Vestra Regia fecerit, primum a Dea omnipotente mer
cedem cumulate recipiet, apud homines autem immortalem suae beni
gnitatis ac clementiae gloriam consequetur, nos vero, subditos et servi
tores suos, ad quaevis servitia Maiestati Vestrae praestanda reddet in 
posterum paratissimos. 

Sacrae Maiestatis Vestrae Regiae subditi et servitores dediti 
Leonardus Brodluer 

Georgius G1asshagen civis Gedanensis 
Petrus Francke 

et Ioannes Dallomar. 

N. 229. 

Gedani, 22 Augusti 1570. 

Ioannes Kostka aliique regis Poloniae Sigismundi Augusti commissarii 
ad Paulum Glasow, Martinum Schele et Michaelem Starosta 
de ineunda societate cum praejecto classis Suetiae Nicolao Fleming. 

(Orig., cum sigillo Ioannis Kostka) 
T.K.U.A. Polen A.11.7. 

Instruction darnach sich die abgefertigten als die erbarenn und 
mhanhaftigenn Paull Glasow, Marten Schele und Miche! Starosta zuuer
halten. 

Nachdem von der Koniglichen Mstt zu Polen, unsers allergnedigstenn 
herenn, wir verordente und itzt anwesende commissarien in Preussen 
und Pomerellen itzt zu Dantzigk die obgemeltenn Paull Glasowenn zum 
commissarien, Marten Schelen zum admirall und Miche! Starostenn 
zum unteradmirall verordenet und ahn die schwedische flote abgefertiget. 
So sollenn sich dieselbigenn anfengklich auffs schlerunigeste dohin 
begebenn und dem edlenn und wolgebornenn herenn, Claus Fleminge, 
schwedischenn admirall, nach verreichung unrerer creditiff und vermel
dung unsers freundtlichen grusses und willigen dienst, anzeigenn, das 
durch unterredung und zugeneigts gemute seiner gnaden uns Michel 
Starosta berichtet, das der herr admirall nicht ungeneigt mit der 
Koniglichen Mstt zu Polen, unsers allergnedigstenn heren, verordentenn 
ausliggerenn und kregesleuttenn in der sehe, sich freuntlich zu unterre-
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denn. Derowegen wir dan diesenn obemelten commissarien adm.irall und 
unteradmirall sich samptlich mit ihrer gnaden zu beredenn, abgefertiget, 
ihnen auch macht und gewalt gegebenn sich nach gelegenheitt m.it sedner 
gnaden wider der Koniglichen Mstt von Polen feinde zu handelenn, zu 
unterreden und zu uergleichen. 

Und was also obgemelter commissarius, der admirall auch unterad
mirall samptlich mit seiner gnaden schliessen, zusagenn und verschrei
bung daruber aufrichten, das wollenn wir verordenenn und schaffenn, 
das ess ohne mittel aufrichtigk sol gehaltenn werdenn, darahn seiner 
gnaden nicht zu zweiffelenn. 

Weill wir auch obgedachtem commissario und admiralen etzliche 
bestallung unsers allergnedigsten konings und heren m.itgegeben, so 
sollen sie dieselben niemandts Cehr sei dan zuuor von ihnen beeidiget 
genomen, wo ferne ehr nicht voreidet ist) zustellenn, und die sie nicht 
austhuen, sollen sie widerumb ahn uns bringen. Welchs alles obgemelter 
commissa:r.ius, admirall und unteradmirall vertrewlich bei ihren trewen 
und guttenn glauben festigklich zu halthen, auch einer ohne den anderen 
nichts zu schliessenn, besonderenn samptlich einhellich und an eidts 
startt zu haltenn sich verpflichtet. 

Datum in der koniglichen stadt Dantzigk den 22. Augusti anno 1570. 

Der Koniglichen Mstt zu Polen verordente 
und itzt anwesende commissarien in Preussen 
und Pomerellen, itzt zu Dantzigk. 

N. 230. 

Chroslini, 27 Septembri:J 1572. 

Iacobus Uchanski, Regni Poloniae primas, 
ad Fridericum II regem Daniae 
interregni tempore pro navibus et bonis Gedanensium intercedit. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Serenissimo Principi ac Domino Friderico II, Dei gratia Daniae etc. 
Regi etc. 

Serenissime Rex et Domine, Vicine Gratiosissime. 
Non sine merore saepius intelleximus, quaenam cum Serenissimo 

Rege olim Domino nostro clementissimo Maiestati Vestrae multis de 
rebus controversa intercedunt. Quoniam vero illa propter inopinatum 
optimi Regis nostri obitum neque commode tractari neque recte com
poni potuerunt, factum est, ut eiusmodi res controversae coeperint 
difficilioris esse conditionis, Gedanensibus praesertim, quorum naves 
atque merces a Maiestate Vestra in Oresundensibus maris faucibus 
cum incredibili eorum dispendio a multo iam tempore non tantum 
detinentur, sed etiam Cut illi nobis queruntur) Maiestatis Vestrae subditis 
adiudicari, interque eos distribuì debeant, nisi ante nonam Octobris 
proximi diem Gedanenses ea damna sarciant. Quibus Maiestatis Vestrae 
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subditi a Regis nostri clementissimi speculatoribus affecti esse dicuntur. 
Quod quidem eo iniucundius auditu nobis accidit, quo manifestius 
constat Iiterisque Serenissimi Regis nostri saepius est comprobatum 
Gedanensibus cum eo speculatorum instituto nihil unque commune 
fuisse, neque ullam a Gedanensibus damni occasionem Maiestatis 
Vestrae subditis datam esse, nec eorum causam a Regis nostri, immo 
a Regni huius controversiis, seiungi posse. Quando igitur Rege atque 
Domino nostro vita functo omnis huius Regni (ex eiusdem legibus atque 
institutis) administratio ad nos spectet, equidem notuimus ex consilio 
et assensu senatorum Regni Gedanensibus, nostram intercessionem, 
patrocinium atque opem implorantibus, deesse, amice orantes, ut horum 
naves cum mercibus vel restituat vel earundem partitionem tantisper 
inhibeat, donec omnes inter Serenissimum Regem nostrum et Maiestatem 
Vestram enatae controversiae ab iis, qui earum compositionem recepe
runt, arbitris Illustrissimis Sacri Romani Imperli Archimarschalco et 
Archicamerario Saxoniae et Brandeburgensi Electoribus penitus sopian· 
tur atque finiantur, ut autem eam in sententiam, bono et aequo con
sentaneam, Maiestas Vestra eo sit proclivior, Magistratui Gedanensi 
praecepimus, ut ad subditos Maiestatis Vestrae pertinentes naves cum 
mercibus, quas speculatores Regis nostri intercepisse dicuntur, inventario 
conscriptas, usque ad praedictarum controversi.arum compositionem in 
sequestro optima fide conservent. Si quid praeterea adiumenti novo 
Rege electo nos eum Regni senatoribus ad illud compositionis negocium 
(cui Gedanenses propter coniunctam causam includi constat), afferre 
possimus, nihil piane in nobis desiderati patiemur et in id summo 
studio incumbemus, quo antiqua vicinitatis, amicitiae et confoederatio· 
nis mutuae vincula atque iura renovari et quam arctissime possint 
constitui Maiestatem Vestram, regia florentem fortuna, diuque supers
titem Deo immortali, nos vero eiusdem benevolentiae atque gratiae 
commendamus. Datum Chroslino die XXVIIa Septembris anno Domini 
MDLXXII.